
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

PROCESSO N° 045/2018 
 
PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2018 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE PNEUS DOS VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL. 
 

ADJUDICAÇÃO 
 

 Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraí – MG, no uso de suas atribuições 
legais, ADJUDICA, a empresa abaixo relacionada como vencedora do PREGÃO PRESENCIAL  supra citado,  
pelos valores apresentados a seguir:  
 
L & A SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM LTDA - ME - CNPJ: 07.759.931/0001-17 

Descrição Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total 
RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 1000 X 20 
RADIAL DIANTEIRO (CAMINHÃO MERCEDES TRAÇADO) RR250  

SER 12,0000 470,0000 5.640,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 1000 X 20 
RADIAL DIANTEIRO (CAMINHÃO) RZL10L  

SER 6,0000 440,0000 2.640,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 1000 X 20 
RADIAL TRASEIRO BORRACHUDO (CAMINHÃO MERCEDES 
TRAÇADO) RZL120L  

SER 24,0000 510,0000 12.240,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 1000 X 20 
RADIAL TRASEIRO BORRACHUDO (CAMINHÃO) RZL50L  

SER 12,0000 475,0000 5.700,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 12/5/80-18 
DIANTEIRO (RETRO JCB 214 - RETRO 416-ECATERPILLAR RTB  

SER 12,0000 750,0000 9.000,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 14.00-24 SEM 
CÂMARA ( MOTONIVELADORA CATERPILLAR)   

SER 18,0000 1.190,0000 21.420,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 165/70 R13 
(FIAT PALIO) RZAP401  

SER 8,0000 140,0000 1.120,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 17/5/25 
TRASEIRO(RETRO JCB 214 - E3CE PÁ CARREGADEIRA)  

SER 24,0000 1.490,0000 35.760,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 175/65 R14 
(FIAT UNO WAY) RZP401  

SER 28,0000 155,0000 4.340,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 175/70 R13 
(FIAT UNO WAY) RZP401  

SER 88,0000 145,0000 12.760,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 175/70 R14 
(FIAT STRADA) RZP401  

SER 36,0000 160,0000 5.760,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 185/14C 
(KOMBI) RZP430L  

SER 12,0000 165,0000 1.980,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 185/60 15 
(FIAT DOBLO ESSENCE) RZP401  

SER 24,0000 165,0000 3.960,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 185/65/14 
(GOL) RZP401  

SER 36,0000 165,0000 5.940,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 185/70 14 C 
(FIAT DOBLO) RZP401  

SER 36,0000 170,0000 6.120,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 19/5/24 
TRASEIRO (RETRO 416-E CATERPILLAR)  

SER 12,0000 1.580,0000 18.960,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 205/70-15 
RADIAL(CITROEN JUMPER)  

SER 16,0000 265,0000 4.240,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 215/75-17.5  
DIANTEIRO/TRASEIRO (ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS) 
RZM530L/RZE1  

SER 48,0000 350,0000 16.800,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 225/50 R17 
(CRUZE) RFS  

SER 12,0000 390,0000 4.680,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 275/80 22.5 
DIANTEIRO (CAMINHÃO) RR250  

SER 12,0000 525,0000 6.300,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 275/80 22.5 
TRASEIRO BORRACHUDO (CAMINHÃO) RZM530L  

SER 24,0000 545,0000 13.080,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 275/80 R22.5 SER 48,0000 525,0000 25.200,00 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

(ÔNIBUS) RR250  
RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 900X20 
(ÔNIBUS ESCOLAR) BORRACHUDO RZT50L  

SER 18,0000 450,0000 8.100,00 

RECAUCHUTAGEM DE PNEU - REFORMA DE PNEU 900X20 
(ÔNIBUS ESCOLAR) LISO RZL10L  

SER 18,0000 420,0000 7.560,00 

Valor Total Adjudicado R$ 239.300,00 
 

Miraí, 25 de Maio de 2018. 
 
 

 
___________________________________________ 

MAURELI FREITAS DA SILVA 
PREGOEIRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


